
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090, Тульская область, 
п. Чернь, ул. Карла Маркса, д.31

Тел/факс (48756)2-10-36 
e-mail: obrazovanie.chem@tularegion.org

16.05.2024
ПРИКАЗ

№ 27/1

О проведении государственной итоговой аттестации обучающихся 
общеобразовательных организаций, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, 
на территории МО Чернский район в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. №233/552 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 № 232/551 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», во 
исполнение приказа министерства образования Тульской области от 
20.02.2023 г. № 266 «Об утверждении схем закрепления участников единого 
государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории 
Тульской области в основной период 2024 года», приказа министерства 
образования Тульской области от 27.04.2024 г. № 717 «Об утверждении схем 
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами 
проведения экзаменов на территории Тульской области в основной период 
2024 года», в целях подготовки и организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) на 
территории муниципального образования Чернский район в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогов, задействованных в проведении 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования (далее — ГИА), в пункте проведения экзаменов, расположенном

mailto:obrazovanie.chem@tularegion.org


на территории МО Чернский район (МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.») (приложение 1).

2. Работникам пункта проведения экзаменов (далее -  ППЭ) изучить 
нормативные акты, регламентирующие проведение государственной 
итоговой аттестации в 2024 году, пройти дистанционное обучение, срок до 
20 мая.

3. Утвердить схемы движения специализированных транспортных 
средств к ППЭ, расположенному на территории Тульской области, и обратно 
в основной период проведения ГИА в 2024 году (приложение 4).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Довести до сведения всех заинтересованных лиц схему 

распределения работников пункта проведения экзаменов в основной период 
проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории МО Чернский район в 2024 году.

4.2. Обеспечить своевременную доставку учащихся на 
специализированных транспортных средствах согласно схемам движения 
транспортных средств к ППЭ и обратно в основной период проведения ГИА 
в 2024 году;

4.3. Назначить локальными актами сопровождающих лиц для 
доставки выпускников 9 и 11 классов в ППЭ и обратно согласно схемам 
закрепления участников ГИА за ППЭ (приложение 2,3):

21 мая (ОГЭ: английский язык (письменная часть) - Тула),
22 мая (ОГЭ: английский язык (устная часть) - Тула),
23 мая (ЕГЭ: химия, география, литература - Щёкино),
27 мая (ОГЭ: химия, биология, обществознание - Чернь),
28 мая (ЕГЭ: русский язык - Чернь),
30 мая (ОГЭ: химия, физика, история, география - Чернь),
31 мая (ЕГЭ: математика - Чернь),
03 июня (ОГЭ: русский язык - Чернь),
04 июня (ЕГЭ: обществознание, физика - Чернь),
06 июня (ОГЭ: математика - Чернь),
07 июня (ЕГЭ: Информатика и ИКТ - Чернь),
10 июня (ОГЭ: обществознание, КОГЭ - Чернь),
11 июня (ЕГЭ: история, биология, английский язык (письменная
часть)- Чернь),
13 июня (ЕГЭ: физика - Богородицк),
14 июня (ОГЭ: физика - Щёкино),
18 июня (ЕГЭ: английский язык (устная часть) - Тула),

5. Директору МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза 
Дворникова Г.Т.» (Черемисиновой Л. В.):

5.1. Подготовить аудитории в соответствии с требованиями к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования.



5.2. Перед открытием ППЭ 24 мая 2024 г. и перед каждым днем 
проведения экзамена обеспечить проведение уборки помещений 
образовательного учреждения с применением дезинфицирующих средств.

5.3. В день проведения экзаменов после прохода обучающихся в 
ППЭ обеспечить проведение уборки фойе первого этажа образовательной 
организации с применением дезинфицирующих средств.

6. Муниципальному координатору Ганузиной М.И. провести 
инструктаж с сопровождающими лицами по соблюдению Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в пунктах 
проведения экзаменов в срок до 20 мая.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по образованию администрац 

МО Чернский район С.А. Кузнецов



Приложение № 1

Схема распределения работников пункта проведения экзаменов в основной период проведения ГИА-9, ГИА-11
на территории МО Чернский район в 2024 году

(условные обозначения: ОВА -  организатор в аудитории; «В/А» - организатор вне аудитории)

№
п/п

Ф.И.О.
организатора

Специали­
зация

Наименование
ОУ

-СИГЭ.ГВЗ -9  .  .-’V i  •' ЕГЭ
27.05.

Химия
Биолог
Общ-во

30.05.
Физика
Химия

История
Географ

03.06.
Русский

язы к

06.06
■ Матем (

<10.06.
.Общ-во

К О Ш

28.05
Русский

язы к

31.05.
Матем.
(П+Б)

04.06.
Общ-во
Физика

07.06.
К Е Ш

11.06. 
История 
Биолог 
Англ. (П)

1
Сахаров
Николай
Игоревич

Русский
язык

МКОУ «Архангель­
ская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

2
Селиванкина
Наталья
Алексеевна

МКОУ «Архангель­
ская СОШ» ОВА ОВА В/А В/А

3
Селиванкин
Алексей
Валерьевич

МКОУ «Архангель­
ская СОШ» В/А В/А В/А В/А

4
Рамазанова
Джамиля
Ислановна

Биология МКОУ «Архангель­
ская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

5
Петросян
Спартак
Ерибекович

МКОУ «Архангель­
ская СОШ» В/А В/А В/А В/А

6
Кудряшова
Екатерина
Николаевна

МКОУ «Большескура- 
товская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

7
Петрусь
Татьяна
Геннадьевна

Русский
язык

МКОУ «Болыпескура- 
товская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

8
Кузнецова
Алина
Вячеславовна

Математика МКОУ «Большескура- 
товская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

9 Наумова Анна 
Вячеславовна

Англ.яз МКОУ «Большескура- 
товская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

10
Аношина
Татьяна
Николаевна

История,
общ-во

МКОУ «Болылескура- 
товская СОШ» ОВА ОВА ОВА

11
Алдонина
Светлана
Вячеславовна

Физика,

Математика

МКОУ «Большескура- 
товская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА



№
п/п

Ф.И.О.
организатора

Специали­
зация

Наименование
ОУ

■ - С>ГЭ« ГВЭ-9 ЕГЭ
27.05.

Химия
Биолог
Общ-во

30.05.
Физика
Химия

История
ГеопмиЬ

03.06.
Русский

язык

06.06
Матем

10.06.
: общ -во

к о гэ

28.05
Русский

язы к

31.05.
Матем.
(П+Б)

04.06.
Общ-во
Физика

07.06.
КЕГЭ

11.06. 
История 
Биолог 

Англ. (П)

12
Магомедгаджи
ева
Написат
Андиловна

МКОУ «Липицкая
с о т » ОВА ОВА ОВА ОВА

13
Степанов
Сергей
Леонидович

МКОУ «Липицкая
с о т » В/А В/А В/А В/А

14
Никишова
Наталья
Викторовна

История,
общ-во

МКОУ «Липицкая
с о т » ОВА ОВА ОВА

15
Зарманбетова
Светлана
Ажгереевна

Физика,

Математика

МКОУ «Липицкая
с о т » ОВА ОВА ОВА

16
Ямницкая
Татьяна
Ивановна

Русский
язык

МКОУ «Липицкая
с о т » ОВА ОВА В/А В/А

17
Веденина
Ольга
Ивановна

МКОУ «Липицкая
с о т » ОВА ОВА ОВА ОВА

18
Щепотьева
Анжелика
Валерьевна

МКОУ «Липицкая
с о т » ОВА ОВА ОВА ОВА

19
Авдюхина
Галина
Алексеевна

МКОУ
«Малоскуратовская
ООШ»

ОВА ОВА ОВА ОВА

20
Чувальникова
Мария
Витальевна

МКОУ
«Малоскуратовская
ООШ»

В/А В/А В/А В/А В/А

21
Шишкова
Ольга
Владимировна

Русский
язык

МКОУ
«Малоскуратовская
ООШ»

ОВА ОВА ОВА ОВА

22
Шуленина
Татьяна
Александровна

МКОУ
«Малоскуратовская
ООШ»

В/А В/А В/А В/А

23
Кузина Тамара 
Сергеевна

Математика МКОУ
«Малоскуратовская
ООШ»

ОВА ОВА ОВА



№
п/п

Ф.И.О.
организатора

Специали­
зация

Наименование
ОУ

ОГЭ* ГВЭ-9 ЕГЭ
27.05.

Химия
Биолог
Общ-во

30.05.
Физика
Химия

История
Географ

О3.06.
Русский

язы к

• ■ ■■

06.06
Матем

10.06,
Общ-во
КОГЭ

28.05
Русский

язы к

31.05.
Матем.
(П+Б)

04.06.
Общ-во
Физика

07.06.
КЕГЭ

11.06. 
История 
Биолог 

Англ. (П)

24
Валенева
Лариса
Владимировна

История,
общ-во

МКОУ «Никольско- 
Вяземская СОШ» ОВА ОВА ОВА

25 Холина Ирина 
Григорьевна

МКОУ «Никольско- 
Вяземская СОШ» В/А В/А В/А В/А

26
Швыдка
Галина
Викторовна

Русский
язык

МКОУ «Никольско- 
Вяземская СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

27
Смекалина
Ольга
Евгеньевна

Англ. яз.
МКОУ «Поповская 
СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

28
Зырянова
Анастасия
Васильевна

История,
общ-во

МКОУ «Поповская 
СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА ОВА

29
Шадская
Людмила
Юрьевна

Русский
язык

МКОУ «Поповская 
СОШ» ОВА ОВА ОВА В/А В/А

30 Аржанкова 
Юлия Юрьевна

МКОУ «НОШ 
«Радуга» ОВА ОВА ОВА ОВА

31
Райкова
Светлана
Сергеевна

МКОУ «НОШ 
«Радуга» ОВА ОВА ОВА ОВА ОВА

32
Четвергова
Людмила
Витальевна

МКОУ «НОШ 
«Радуга» ОВА ОВА ОВА ОВА

33
Зарманбетова
Роза
Исмаковна

МКОУ «НОШ 
«Радуга» ОВА ОВА В/А В/А

34
Антонова
Оксана
Васильевна

МКОУ «НОШ 
«Радуга» ОВА ОВА ОВА ОВА

35
Гарнеева
Елена
Алексеевна

МКОУ «ЧНОШ 
«Росинка» ОВА ОВА ОВА ОВА

36
Шавыркина
Юлия
Александровна

МКОУ «ЧНОШ 
«Росинка» РУК

ППЭ
РУК
ППЭ

РУК
ППЭ

РУК
ППЭ

РУК
ППЭ



№
п/п

Ф.И.О.
организатора

Специали­
зация

Наименование
ОУ

С1Г Э .Г В Э >-9 Е Г Э
27.05.

: Химия 
Биолог 
Общ-во

30.05.
Физика
Химия

История
Географ

03.06.
Русский

язы к

06.06 
Матем '

10.06.
Общ-во
КОГЭ

28.05
Русский

язык

31.05.
Матем.
(П+Б)

04.06.
Общ-во
Физика

07.06.
КЕГЭ

11.06. 
История 
Биолог 

Англ. (П)

37
Просветова
Наталья
Анатольевна

М К О У  « ч н о ш
«Росинка» В/А В/А В/А

В/А
В/А

38
Голомысова
Виктория
Олеговна

Англ. яз.
МКОУ
«Синегубовская
ООШ»

ОВА ОВА ОВА В/А В/А

39
Назарова
Людмила
Викторовна

Русский
язык

МКОУ
«Синегубовская
ООШ»

ОВА ОВА ОВА

40
Виноградова
Марина
Николаевна

Географ.
МКОУ
«Синегубовская
ООШ»

В/А В/А В/А В/А

41
Просветова
Анна
Александровна

Русский
язык

МКОУ
«Синегубовская
ООШ»

ОВА ОВА ОВА ОВА

42
Кривошеева
Олеся
Николаевна

МКОУ «Скуратовская 
СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

43 Зайцева Вера 
Петровна

МКОУ «Скуратовская 
СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

44
Шуленина
Татьяна
Владимировна

Химия,
биология

МКОУ «Скуратовская 
СОШ» ОВА ОВА ОВА

45
Давлятов
Назар
Искандарович

География МКОУ
«Спартаковская
СОШ»

В/А В/А В/А В/А

46

Игнатова
Елена
Викторовна

Математика МКОУ
«Спартаковская
СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА



№
п/п

Ф.И.О.
организатора

Специали­
зация

Наименование
ОУ

■■ СМГЭ, ГВЭ-9 ЕГЭ
27.05.

Химия
Биолог
Общ-во

30.05.
Физика
Химия

История
Геоп>а6

03.06.
Русский

язы к

06.06
Матем

10.06.
Общ-во
К 0 1 Э

28.05
Русский

язы к

31.05.
Матем.
(П+Б)

04.06.
Общ-во
Физика

07.06.
КЕГЭ

11.06. 
История 
Биолог 

Англ. (И)

47
Мишурина
Галина
Юрьевна

МКОУ
«Спартаковская
СОШ»

В/А В/А В/А В/А

48
Юдина Милана 
Вадимовна Англ, яз.

МКОУ
«Спартаковская
СОШ»

ОВА ОВА ОВА ОВА

49
Махонина
Надежда
Михайловна

МКОУ «Тургеневская 
СОШ» ОВА ОВА ОВА ОВА

50

Шумилина
Ирина
Анатольевна

МКОУ
«Тургеневская
СОШ» ОВА ОВА ОВА В/А В/А

51
Звербель Вера 
Александровна

МКОУ
«Тургеневская
СОШ»

ОВА ОВА ОВА ОВА

52
Самсонова
Виктория
Брониславовна

Русский
язык

МКОУ
«Тургеневская
СОШ»

ОВА ОВА

53

Кривошеев
Геннадий
Евгеньевич

МКОУ «Фёдоровская 
ООШ»

В/А В/А В/А В/А

54

Некрасов
Андрей
Игоревич

Физика МКОУ «Фёдоровская 
ООШ» ОВА ОВА ОВА

55
Некрасова
Светлана
Викторовна

МКОУ «Фёдоровская 
ООШ» В/А В/А В/А В/А В/А

56
Зябко Любовь 
Вячеславовна

Русский язык МКОУ «Фёдоровская 
ООШ» ОВА ОВА ОВА В/А В/А



№
п/п

Ф.И.О.
организатора

С пециали­
зация

Н аим енование
ОУ

С>ГЭ *ГВ Э -9 Е Г Э
27.05.

Химия
Биолог
Общ-во

зоЖ
Физика
Химия

История
Геоша&

03.06.
Русский

язы к

06.06
Матем

10.06. ; 
Общ-во; 
КОГЭ

28.05
Русский

язы к

31.05.
Матем.
(П+Б)

04.06.
Общ-во
Физика

07.06.
КЕГЭ

11.06. 
История 
Биолог 

Англ. (П)

57
Асанова
Мавджуда
Худоёровна

МКОУ «Чернская 
СОШ №2» В/А В/А В/А В/А В/А

58
Сударикова
Елена
Николаевна

МКОУ «Чернская 
СОШ №2» РУК

п п э
РУК
п п э

РУК
п п э

РУК
п п э

РУК
ППЭ

59
Казакова
Татьяна
Алексеевна

МКОУ «Чернская 
СОШ №2» В/А В/А В/А В/А В/А

60
Стрельникова
Зинаида
Владимировна

Матем.
МКОУ «Чернская 
СОШ №2» ОВА ОВА ОВА ОВА

61
Борзенкова
Наталья
Анатольевна

МКОУ «Чернская 
СОШ №2» ОВА ОВА ОВА ОВА

62
Сысоева
Людмила
Анатольевна

МКОУ «Чернская 
СОШ №2» ОВА ОВА ОВА ОВА

63
Конова Юлия 
Владимировна

МКОУ «Поповская 
СОШ» ЧЛЕН

ГЭК
ЧЛЕН
ГЭК

ЧЛЕН
ГЭК

ЧЛЕН
ГЭК

ЧЛЕН
ГЭК

64 Родин Иван 
Владимирович

МКУ «ЦО ДСО» МО 
Чернский район»

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

65
Шадский
Никита
Геннадьевич

МКОУ
«Спартаковская
СОШ»

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

ТЕХ
СПЕЦ

66
Азарова
Наталья
Юрьевна

Химия МКОУ «Чернская СОШ 
им. Героя Сов. Союза 
Дворникова Г.Т.»

ЛАБ
РАБ

ЛАБ
РАБ

67
Федорова
Ольга
Викторовна

Химия МКОУ «Чернская 
СОШ №2» ЛАБ

РАБ
ЛАБ
РАБ

68
Гурьянова
Ольга
Вячеславовна

Физика МКОУ «Поповская 
СОШ» ЛАБ

РАБ

69
Степанов
Андрей
Александрович

Физика МКОУ «Русинская 
СОШ» ЛАБ

РАБ



№
п/п

Ф.И.О.
организатора

Специали­
зация

Наименование
ОУ

ЕГЭ

Химия -j 
Б и о л о г : 
Общ-во

. .

Г З Щ *
: Ф и зи к» . 
'Х и м и я  1 
История'
ш ь ш

Русский; 
i « ы к  '

■i 1

...
.- П щ рГ ;

Общ-во ■
. к огэ  -
: . .  J ^
к 1'"" 1 ‘

28.05
Русский

язы к

31.05.
Матем.
(П+Б)

04.06.
Общ-во
Физика

07.06.
КЕГЭ

11.06. 
История 
Биолог 

Англ. (П)

70
Лобковский
Борис
Иванович

МКОУДОД«ДЦТ» ТЕХ
СПЕЦ В/А В/А В/А В/А В/А

71
Лебедева
Ирина
Геннадьевна

МКОУ « ц о д с о »  
МО Чернский район ОБЩ

НАБЛ
ОБЩ
НАБЛ

ОБЩ
НАБЛ

ОБЩ
НАБЛ

ОБЩ
НАБЛ

72
Игнатьева
Наталья
Николаевна

МКОУ «ЦО ДСО» 
МО Чернский район ОБЩ

НАБЛ
ОБЩ
НАБЛ

ОБЩ
НАБЛ

ОБЩ
НАБЛ

ОБЩ
НАБЛ



Приложение 2

СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Английский язык (письменный), 21 мая 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 МБОУ "Центр образования № 39 имени 
Героя Советского Союза Алексея 
Арсентьевича Рогожина", 300045, 

Тульская обл., г. Тула, п.Осиновая гора, 
мкр-н Левобережный, ул. Г ероя 

России Макаровца, д. 1

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 7

Итого по ППЭ: 7



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Английский язык (устный), 22 мая 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 МБОУ "Центр образования № 39 имени 
Героя Советского Союза Алексея 
Арсентьевича Рогожина", 300045, 

Тульская обл., г. Тула, п.Осиновая гора, 
мкр-н Левобережный, ул. Героя 

России Макаровца, д. 1

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 7

Итого по ППЭ: 7



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Химия, 27 мая 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 2

МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 1

МКОУ «Фёдоровская 00111» 025496 1
Итого по ППЭ: 4

Всего аудиторий: 1+лаборатория 
Аудитории №26+25 для эксперимента



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Биология, 27 мая 2024 г,
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 14

МКОУ «Архангельская СОШ» 025148 6
МКОУ «Поповская СОШ» 025154 3
МКОУ «Русинская СОШ» 025156 1
МКОУ «Спартаковская СОШ» 025158 4
МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 4
МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 2
МКОУ «Болыпескуратовская СОШ» 025161 10
МКОУ «Липицкая СОШ» 025484 3
МКОУ «Тургеневская СОШ» 025487 6
ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 2
МКОУ «Малоскуратовская ООШ» 025494 4

Итого по ППЭ: 59
Всего аудиторий: 4 

Аудитории № 19, 20, 21, 22



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Обществознание, 27 мая 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Г ероя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 44

МКОУ «Архангельская СОШ» 025148 2
МКОУ «Поповская СОШ» 025154 13
МКОУ «Русинская СОШ» 025156 6
МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 2
МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 5
МКОУ «Болынескуратовская СОШ» 025161 2
МКОУ «Липицкая СОШ» 025484 5
МКОУ «Тургеневская СОШ» 025487 2
ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 3
МКОУ «Малоскуратовская ООШ» 025494 1
МКОУ «Фёдоровская ООШ» 025496 4

Итого по ППЭ: 89
Всего аудиторий:6 

Аудитории №12,13,15,16,17,18



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Физика, 30 мая 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 10

МКОУ «Русинская СОШ» 025156 1

МКОУ «Синегубовская ООШ» 025495 1
ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 1

Итого по ППЭ: 13
Всего аудиторий: 1+лаборатория 

Аудитории № 12+13 для эксперимента



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Химия, 30 мая 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 6

МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 1
МКОУ «Болынескуратовская СОШ» 025161 2

МКОУ «Липицкая СОШ» 025484 1
Итого по ППЭ: 10

Всего аудиторий: 1 +лаборатория 
Аудитории №26+25 для эксперимента



закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году
на территории Тульской области

СХЕМА

История, 30 мая 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

I 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 1

Итого по ГШЭ: 1
Всего аудиторий: 1 

Аудитории №15



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

География, 30 мая 2024 г»
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 22

МКОУ «Архангельская СОШ» 025148 6
МКОУ «Поповская СОШ» 025154 13
МКОУ «Русинская СОШ» 025156 5
МКОУ «Спартаковская СОШ» 025158 4
МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 4
МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 5
МКОУ «Большескуратовская СОШ» 025161 7
МКОУ «Липицкая СОШ» 025484 7
МКОУ «Тургеневская СОШ» 025487 8
ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 1
МКОУ «Малоскуратовская ООШ» 025494 5
МКОУ «Фёдоровская ООШ» 025496 8

Итого по ППЭ: 95
Всего аудиторий: 7 

Аудитории №16,17,18,19,20,21,22



Русский язык, 03 июня 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 73

МКОУ «Архангельская СОШ» 025148 8
МКОУ «Поповская СОШ» 025154 17
МКОУ «Русинская СОШ» 025156 7
МКОУ «Спартаковская СОШ» 025158 4
МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 7
МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 7
МКОУ «Болынескуратовская СОШ» 025161 12
МКОУ «Липицкая СОШ» 025484 8
МКОУ «Тургеневская СОШ» 025487 8
ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 5
МКОУ «Малоскуратовская ООШ» 025494 5
МКОУ «Синегубовская ООШ» 025495 1
МКОУ «Фёдоровская ООШ» 025496 8

Итого по ППЭ: 170
Всего аудиторий: 12 

Аудитории № 12,13,15,16,17,18,19,20,21,25,26,27



СХЕМА
закрепления участников государственного выпускного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Русский язык, 03 июня 2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон) *

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ**

Код
образовательного

учреждения

Количество
выпускников, сдающих 

ОГЭ в данном ППЭ
0131

301090 Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Чернская средняя 
общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Дворникова 
Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 1

Итого по ППЭ: 1
Всего аудиторий: 1 

Аудитория № 22



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Математика, 06 июня 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 73

МКОУ «Архангельская СОШ» 025148 8
МКОУ «Поповская СОШ» 025154 17
МКОУ «Русинская СОШ» 025156 7
МКОУ «Спартаковская СОШ» 025158 4
МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 7
МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 7
МКОУ «Болынескуратовская СОШ» 025161 12
МКОУ «Липицкая СОШ» 025484 8
МКОУ «Тургеневская СОШ» 025487 8
ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 5
МКОУ «Малоскуратовская ООШ» 025494 5
МКОУ «Синегубовская ООШ» 025495 1
МКОУ «Фёдоровская ООШ» 025496 8

Итого по ППЭ: 170
Всего аудиторий: 12 

Аудитории № 12,13,15,16,17,18,19,20,21,25,26,27



СХЕМА
закрепления участников государственного выпускного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Математика, 06 июня 2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон) *

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ**

Код
образовательного

учреяедения

Количество
выпускников, сдающих 

ОГЭ в данном ППЭ
0131

301090 Тульская область, Чернений 
район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Чернская средняя 
общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Дворникова 
Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 1

Итого по ППЭ: 1
Всего аудиторий: 1 

Аудитория № 22



на территории Тульской области

СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

Обществознание, 10 июня 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреяедения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернский 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Г ероя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 6

МКОУ «Архангельская СОШ» 025148 2

МКОУ «Поповская СОШ» 025154 3
МКОУ «Русинская СОШ» 025156 1

МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 1

МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 2
Итого по 11113: 15
Всего аудиторий: 1 

Аудитории №13



СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

Информатика (КОГЭ), 10 июня 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 0131
301090 Тульская область, Чернений 

район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 
«Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза 
Дворникова Г.Т.»,

Черемисинова Людмила Викторовна 
(48756)2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 33

МКОУ «Чернская СОШ № 2» 025159 1

МКОУ «Болыпескуратовская СОШ» 025161 3
ГОУ ТО «Долматовская школа» 025490 3
МКОУ «Синегубовская ООШ» 025495 1

Итого по ППЭ: 41
Всего аудиторий: 3 

Аудитории №23, 30,31



Физика, 14 июня 2024 г.
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

СХЕМА
закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами проведения экзаменов в 2024 году

на территории Тульской области

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 
школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон)

Наименование образовательного 
учреждения, выпускники которых 

сдают ОГЭ в данном ППЭ

Код
образовательного

учреждения

Количество 
выпускников, 

сдающих ОГЭ в 
данном ППЭ

1 МБОУ «Средняя школа № 6», г. 
Щекино, ул. Лукашиная, 2в

МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»

025147 1

МКОУ «Фёдоровская ООШ» 025496 3
Итого по ППЭ: 4



Приложение 3

СХЕМА*

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Химия, 23.05.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году

Руководитель органа местного самоуправления, 
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А. 
(ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году

География, 23.05.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 ,  
наименование 0 0 ,  ФИО директора 0 0 ,  телефон)

Наименование 0 0 ,  выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

0051
г. Щёкино, ул. Ленина, 45, 
МБОУ «Гимназия № 1»,

МКОУ «Большескуратовская
с о т » 025161 1

Ананьева Ольга Александровна, 
(48751)5-44-65

И того  по  ППЭ: 1

Руководитель органа местного самоуправления, 
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А. 
(ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году

Литература, 23.05.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 ,  
наименование 0 0 ,  ФИО директора 0 0 ,  телефон)

Наименование 0 0 ,  выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдаю щих ЕГЭ 
в данном ППЭ

0051
г. Щёкино, ул. Ленина, 45, 
МБОУ «Гимназия № 1»,

М К О У  « Б о л ь ш еск у р ато в ск ая  

С О Ш » 025161 1

Ананьева Ольга Александровна, 
(48751)5-44-65

Итого по ППЭ: 1

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Русский язык, 28.05,2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 , 
наименование 00 , ФИО директора 0 0 , телефон)

Наименование 0 0 , выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

МКОУ «Чернская СОШ им. 
Героя Сов. Союза Дворникова 
Г.Т.»

025147 21

МКОУ «Архангельская СОШ»
025148 3

МКОУ «Никольско-Вяземская 
СОШ» 025152 2

МКОУ «Поповская СОШ»
025154 1

МКОУ «Русинская СОШ»
025156 2

МКОУ «Чернская СОШ № 2»
025159 1

МКОУ «Скуратовская СОШ»
025160 6

МКОУ «Большескуратовская 
СОШ» v.*  *  025TS4v 4

З'̂ З?*** Итого по ППЭ: 40
Bcetto н№ 0 со специализированной рассадкой) 

____________________________ _____________________________________Аудитории № 12,13 ,15

1 0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов* д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

д °  (шраз11ва»ц8 
У^'Ь-фнскнй г

1W  / / Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Математика профильная, 31.05.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 ,  
наименование ОО, ФИО директора 0 0 ,  телефон)

Наименование ОО, выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдаю щ их ЕГЭ 
в данном ППЭ

1 0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

МКОУ «Чернская СОШ им. 
Героя Сов. Союза Дворникова 
Г.Т.»

0 2 5 1 4 7 10

МКОУ «Скуратовская СОШ»
0 2 5 1 6 0 3

МКОУ «Большескуратовская 
СОШ» 025161 3

Итого по ППЭ: 16
Всего аудиторий: 2 (i [3 них 0 со специализированной рассадкой)

Аудитории № 15,16

. —-—■--- "̂*<v n

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А. 
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Математика базовая, 31.05.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 , 
наименование 0 0 , ФИО директора ОО, телефон)

Наименование ОО, выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

МКОУ «Чернская СОШ им. 
Героя Сов. Союза Дворникова 
Г.Т.»

025147 11

МКОУ «Архангельская СОШ»
025148 3

МКОУ «Никольско-Вяземская 
СОШ» 025152 2

МКОУ «Поповская СОШ»
025154 1

МКОУ «Русинская СОШ»
025156 2

МКОУ «Чернская СОШ № 2»
025159 1

МКОУ «Скуратовская СОШ»
025160 3

МКОУ «Большескуратовская 
СОШ» 025161 1

Итого по ППЭ: 24
Всего них 0 со специализированной рассадкой)

/ А  Аудитории № 12,13

1 0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Обществознание, 04.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Физика, 04.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 , Наименование 0 0 , выпускники Код образовательного Количество выпускников, сдающих ЕГЭ
п/п наименование 00 , ФИО директора 0 0 , телефон) которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ учреждения в данном ППЭ

1 0025 МКОУ «Чернская СОШ им.
301090, Тульская область, Чернский Героя Сов. Союза Дворникова 025147 6
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 Г.Т.»
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.», 
Черемисинова Людмила Викторовна,

МКОУ «Болыиескуратовская 
СОШ» 025161 1

Итого по ППЭ: 7
(487-56) 2-14-63 Всего аудиторий: 1 (из них 0 со специализированной рассадкой)

. v  а л 7 / Аудитории № 15

Кузнецов С.А.
(ФИО)

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Информатика (КЕГЭ), 07.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 ,  
наименование 0 0 ,  ФИО директора ОО, телефон)

Наименование ОО, выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

МКОУ «Чернская СОШ им. 
Героя Сов. Союза Дворникова 
Г.Т.»

025147 7

МКОУ «Скуратовская СОШ»
025160 2

МКОУ «Большескуратовская 
СОШ» 025161 2

МБОУ МО Плавский район 
"Плавская СОШ №2"

020117 4

МБОУ МО Плавский район 
"Волхонщинская СОШ" 020118 1

МБОУ МО Плавский район 
"ПСОШ №1" 0 21122 6

Итого по ППЭ: 22
Всего аудиторий: 2 (из них 0 со специализированной рассадкой) 

______________________________ _____________________________________ Аудитории № 12,13

1 0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Английский язык (письменный), 11.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 , 
наименование 0 0 , ФИО директора 0 0 , телефон)

Наименование ОО, выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

1 0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.», 
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 1

Итого по ППЭ: 1
Всего аудиторий: 1 (из них 0 со специализированной рассадкой)

Аудитории № 15

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

История, 11.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

1

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 , 
наименование 0 0 , ФИО директора 0 0 , телефон)

0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.»,
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

Наименование 0 0 , выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

МКОУ «Чернская СОШ им. 
Героя Сов. Союза Дворникова 
Г.Т.»

025147 6

МКОУ «Архангельская СОШ»
025148 2

МКОУ «Поповская СОШ»
025154 1

МКОУ «Скуратовская СОШ»
025160 3

МКОУ «Большескуратовская 
СОШ» 025161 1

Итого по ППЭ: 13
Всего аудиторий: 1 (из них 0 со специализированной рассадкой)

___________ Аудитории № 13

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Биология, 11.06*2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

1

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 , 
наименование 0 0 , ФИО директора 0 0 , телефон)

0025
301090, Тульская область, Чернский 
район, п. Чернь, ул. Космонавтов, д. 39 
МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. 
Союза Дворникова Г.Т.», 
Черемисинова Людмила Викторовна, 
(487-56) 2-14-63

Наименование 0 0 , выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

МКОУ «Чернская СОШ им. 
Героя Сов. Союза Дворникова 
Г.Т.»

025147 5

МКОУ «Никольско-Вяземская 
СОШ»

025152 2

МКОУ «Русинская СОШ»
025156 2

МКОУ «Чернская СОШ № 2»
025159 1

МКОУ «Болыиескуратовская 
СОШ» 025161 1

Итого по ППЭ: 11
Всего аудиторий: 1 (из них 0 со специализированной рассадкой) 

^ ----  ̂ Аудитории № 12

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Физика, 13.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ Код ППЭ, место расположения (адрес ОО, Наименование ОО, выпускники Код образовательного Количество выпускников, сдающих ЕГЭ
п/п наименование ОО, ФИО директора ОО, телефон) которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ учреждения в данном ППЭ

1 0031
301830. Тульская область, 
г. Богородицк, Западный микрорайон, д.4-а 
МОУ СШ № 2 имени Героя Советского Союза 

Жукова В.П.
Денисова Ольга Васильевна,
8(48761)5-23-72

МКОУ «Чернская СОШ им.
Г ероя Сов. Союза Дворникова 
Г.Т.»

025147 1

МКОУ «Большескуратовская 
СОШ»

025161 1

Итого по ППЭ:2

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Физика, 13.06,2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

Образец заполнения таблицы

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование 0 0 , ФИО директора ОО, 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 
данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0083
300057, г. Тула, ул. Пузакова, 12-а

МБОУ ЦО № 31
Лисицына Оксана Николаевна

ВПЛ Чернского района 025489 1

Итого по ППЭ: 1

(4872)47-62-42

Кузнецов С.А.Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования (ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Обществознание, 13.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование 0 0 , ФИО директора ОО, 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 
данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0078
300036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ЦО № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

ВПЛ Чернского района 025489 4

Итого по ППЭ: 4

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Литература, 13,06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  ОО)) 

наименование ОО, ФИО директора ОО, 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 
данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0083
300057, г. Тула, ул. Пузакова,12-а 

МБОУ ЦО № 31 
Лисицына Оксана Николаевна 
(4872)47-62-42

ВПЛ Чернского района 025489 1

Итого по ППЭ: 1

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Русский язык, 17.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование 00 , ФИО директора ОО, 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 
данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0073
300001, г. Тула, ул. Ложевая, 124 
МБОУ «ЦО № 22- Лицей искусств» 
Зубарев Александр Викторович 
(4872) 42-12-19

ВПЛ Чернского района 025489 6

Итого по ППЭ: 6

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*
закрепления участников ЕГЭ (ВТГ) за ППЭ в 2024 году 

на территории муниципального образования в основной период МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

Английский язык (устная часть), 18.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 0 0 , 
наименование 0 0 , ФИО директора 0 0 , телефон)

Наименование ОО, выпускники 
которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код образовательного 
учреждения

Количество выпускников, сдающих ЕГЭ 
в данном ППЭ

1 0070
300053, г. Тула, ул. Майская, 4 
МБОУ «ЦО № 40»
Гнидина Светлана Алексеевна 
(4872) 48-03-50

МКОУ «Скуратовская СОШ» 025160 1

Итого по ППЭ:1
Всего аудиторий: 1 (из них 0 со специализированной рассадкой)

Руководитель органа местного самоуправления, 
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А. 
(ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Ченнский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Химия, 18.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование 00 , ФИО директора 0 0 , 
телефон)

Наименование 0 0 , выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код 0 0 Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по 0 0 )

1 0078
300036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ЦО № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

ВПЛ Чернского района 025489 2

Итого по ППЭ: 2

Кузнецов С.А.
(ФИО)

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

История, 18,06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование ОО, ФИО директора 0 0 , 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0078
300036, г. Тула, Одоевское шоссе, 106 
МБОУ ЦО № 44 
Трусова Майя Владимировна 
(4872) 39-25-52

ВПЛ Чернского района 025489 1

Итого по ППЭ: 1

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования (ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Биология, 19.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование ОО, ФИО директора 0 0 , 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0058
300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7 
МБОУ Ц О №  16 
Коняева Тамара Михайловна 
(4872)35-61-15

ВПЛ Чернского района 025489 3

Итого по ППЭ: 3

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А. 
(ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Английский язык, 19.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование 0 0 , ФИО директора 0 0 , 
телефон)

Наименование 0 0 , выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код 0 0 Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0058
300026, г. Тула, ул. Волоховская, д. 7 
МБОУ ЦО № 16 
Коняева Тамара Михайловна 
(4872)35-61-15

ВПЛ Чернского района 025489 1

Итого по ППЭ: 1

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования (ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Информатика (КЕГЭ), 19.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование 0 0 , ФИО директора 0 0 , 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0081
300062, г. Тула, ул. Максимовского, 
2, МБОУ ЦО № 7,
Симонова Ирина Владимировна 
(4872)49-96-48

ВПЛ Чернского района 025489 1

Итого по ППЭ: 1

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Математика профильная, 20,06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

Образец заполнения таблицы

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование ОО, ФИО директора 00, 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0071
300027, г. Тула, ул. Приупская, 9в 
МБОУ «ЦО-гимназия № 1» 
Пономарев Алексей Васильевич 
(4872)44-35-33

ВПЛ Чернского района 025489 5

Итого по ППЭ: 5

Кузнецов С.А.Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования (ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Обществознание, 21 «06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

Образец заполнения таблицы

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование 00 , ФИО директора 0 0 , 
телефон)

Наименование 0 0 , выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код 0 0 Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по 0 0 )

1 0056
300026, г. Тула, ул.Н.Руднева, 51 
МБОУ ЦО № 42 
Кубанова Елена Николаевна 
(4872)35-39-00

ВПЛ Чернского района 025489 1

Итого по ППЭ: 1

Кузнецов С.А.Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования (ФИО)



СХЕМА*

на территории муниципального образования в резервные дни основного периода МО Чернский район
(наименование муниципального образования)

закрепления участников ЕГЭ (ВПЛ) за ППЭ в 2024 году

Английский язык (устная часть), 21.06.2024
(наименование предмета, дата проведения экзамена)

Образец заполнения таблицы

№
п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес 
образовательной организации (далее -  00)) 

наименование ОО, ФИО директора 00, 
телефон)

Наименование ОО, выпускники которых 
сдают ЕГЭ в данном ППЭ Код ОО Количество выпускников, сдающих ЕГЭ в 

данном ППЭ (с разбивкой по ОО)

1 0056
300026, г. Тула, ул.Н.Руднева, 51 
МБОУ ЦО №  42 
Кубанова Елена Николаевна 
(4872)35-39-00

ВПЛ Чернского района 025489 1

Итого по ППЭ: 1

Руководитель органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования

Кузнецов С.А.
(ФИО)



Приложение 4

Схема движения транспортных средств до пункта проведения экзаменов и обратно 
в основной период проведения ГИА-9 и ГИА -11 в МО Чернский район в 2024 году

№
п/п

М аршрут Кол-во
участ­
ников

Вид транспорта Сопровождающ ие 
из ОУ, моб. тел.

21 мая
Английский язык (письменная часть) (ГИА-9)

г. Тула, п.Осиновая гора, мкр-н Левобережный, ул. Героя России М акаровца, д. 1, М БОУ ''Центр 
образования № 39 им. Героя Советского Союза А. А. Рогожина"

1. п. Чернь - г. Тула - п. Чернь 7 чел. ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

Учитель
МКОУ «Чернская 
СОШ им. Героя 

Сов. Союза 
Дворникова Г.Т.»

22 мая
Английский язык (устная часть) (ГИА-9)

г. Тула, п.Осиновая гора, мкр-н Левобережный, ул. Героя России М акаровца, д. 1, М БОУ "Центр 
образования № 39 им. Героя Советского Союза А. А. Рогожина"

1. п. Чернь - г. Тула - п. Чернь 7 чел. ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

Учитель
МКОУ «Чернская 
СОШ им. Героя 

Сов. Союза 
Дворникова Г.Т.»

23 мая
Химия, география, литература (ГИА-11) 

г. Щ ёкино, ул. Ленина, 45, М БОУ «Гимназия №  1»
1. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 

Скуратовский
2 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Большеску- 

ратовская СОШ»
2. с. Никольское-Вяземское - п. Чернь - с. 

Никольское-Вяземское
1 чел. Решает директор 

МКОУ «Никольско- 
Вяземская СОШ»

3. п. Чернь - г. Щёкино - п. Чернь 6 чел. ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

Учитель
МКОУ «Чернская 
СОШ им. Г ероя 

Сов. Союза 
Дворникова Г.Т.»

27 мая
Химия, биология, общ ествознание (ГИА-9)

п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза
Дворникова Г.Т.»

1. с. Архангельское -  д. Соловьёвка - п. 
Чернь- д. Соловьёвка -  с. Архангельское

8 чел. KAB3-4238-
0000010-65

МКОУ
«Архангельская

СОШ»
2. д . Поповка -  д . Малое Скуратово- п. Чернь -  д. 

Малое Скуратово - д . Поповка
16 чел. 
5 чел.

ПАЗ-32053-70
МКОУ

«Поповская СОШ»
3. п. Спартак - п.Степной - п. Чернь -  п. 4 чел. ГАЗ 322121 

МКОУ



2

Степной - п. Спартак 5 чел. «Спартаковская
СОШ»

4. п. Жизнь - п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 
Воропаевский - п. Жизнь

7 чел. 
7 чел.

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
5. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 

Скуратовский
12 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Большеску- 

ратовская СОШ»
6. п. Липицы - п. Чернь - п. Липицы 8 чел. ПАЗ-32053-70 

МКОУ «Липицкая 
СОШ»

7. с. Тургеневе - п.Чернь - ст. Скуратово - п. 
Чернь - ст. Скуратово - с. Тургенево

8 чел. 
7 чел.

TA3-A67R43
МКОУ

«Тургеневская
СОШ»

8. п. Чернь - д. Кресты - с. Велье-Никольское - п. 
Чернь - с. Велье-Никольское - д. Кресты - п. 
Чернь

1 чел.
2 чел.

ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

9. д. Долматово -  п. Чернь -  д. Долматово 5 чел. ГАЗ ГОУ ТО 
«Долматовская 

школа»
28 мая

Русский язык (ГИА-11)
п. Чернь у л . Космонавтов, д .3 9 , МКОУ «Чернская СОШ им. Г ероя Сов. Союза

Дворникова Г.Т.»
1. с. Архангельское -  п. Чернь -  с. 

Архангельское
3 чел. KAB3-4238-

0000010-65
МКОУ

«Архангельская
СОШ»

2. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 
Скуратовский

4 чел. ГАЗ-322171 
МКОУ 

«Болынеску- 
ратовская СОШ»

3. п. Жизнь -  п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 
Воропаевский - п. Жизнь

2 чел 
1 чел

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
4. д. Поповка -  ст. Скуратово -  п. Чернь -  ст. 

Скуратово - д. Поповка
1 чел. 
6 чел.

ПАЗ-32053-70
МКОУ

«Поповская СОШ»
5. с. Никольское-Вяземское - п. Чернь - с. 

Никольское-Вяземское
2 чел. Решает директор 

МКОУ «Никольско- 
Вяземская СОШ»

30 мая
Химия, физика, история, география (ГИА-9) 

п. Чернь ул . Космонавтов, д .3 9 , МКОУ «Чернская СОШ им. Г  ероя Сов. Союза
Дворникова Г.Т.»

1. с. Архангельское -  д. Соловьёвка - п. 
Чернь- д. Соловьёвка -  с. Архангельское

6 чел. KAB3-4238-
0000010-65

МКОУ
«Архангельская 

СОШ»



3

2. д . Поповка -  д. Малое Скуратово- п. Чернь -  д. 
Малое Скуратово - д . Поповка

13 чел. 
5 чел.

ПАЗ-32053-70
МКОУ

«Поповская СОШ»
3. п. Жизнь - п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 

Воропаевский - п. Жизнь
6 чел. 
5 чел.

Г A3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
4. п. Спартак - ст.Скуратово - п. Чернь -  ст. 

Скуратово - п. Спартак
4 чел.
5 чел.

ГАЗ 322121 
МКОУ

«Спартаковская
СОШ»

5. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 
Скуратовский

9 чел. ГАЗ-322171 
МКОУ 

«Большеску- 
ратовская СОШ»

6. п. Липицы -  п. Чернь - п. Липицы 8 чел. ПАЗ-32053-70 
МКОУ «Липицкая 

СОШ»
7. с. Тургенево - п. Чернь -  п. Степной -  п. 

Чернь -  п. Степной - с. Тургенево
8 чел. 
8 чел.

TA3-A67R43
МКОУ

«Тургеневская
СОШ»

8. п. Чернь - д . Синегубово - с. Велье-Никольское - 
п. Чернь - с. Велье-Никольское - д . Синегубово - 
п. Чернь

1 чел.
2 чел.

ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

9. д. Долматово -  п. Чернь -  д. Долматово 2 чел. ГАЗ ГОУ ТО 
«Долматовская 

школа»
31 мая

Математика (ГИА-11)
п. Ч ернь ул. Космонавтов, д.39, М КОУ «Чернская СОШ  им. Героя Сов. Союза

Д ворникова Г.Т.»
1. с. Архангельское -  п. Чернь -  с. 

Архангельское
3 чел. KAB3-4238-

0000010-65
МКОУ

«Архангельская
СОШ»

2. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 
Скуратовский

4 чел. ГАЗ-322171 
МКОУ 

«Большеску- 
ратовская СОШ»

3. п. Жизнь -  п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 
Воропаевский - п. Жизнь

2 чел 
1 чел

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
4. д . Поповка -  ст. Скуратово -  п. Чернь -  ст. 

Скуратово - д . Поповка
1 чел. 
6 чел.

ПАЗ-32053-70
МКОУ

«Поповская СОШ»
5. с. Никольское-Вяземское - п. Чернь - с. 

Никольское-Вяземское
2 чел. Решает директор 

МКОУ «Никольско- 
Вяземская СОШ»

03 июня
Русский язык (ГИА-9)

п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, МКОУ «Чернская СОШ им. Г ероя Сов. Союза
Дворникова Г.Т.»



4

1 . с. Архангельское -  д. Соловьёвка -  п. 
Липицы - п. Чернь -  п. Липицы - д. 
Соловьёвка -  с. Архангельское

8 чел. 
8 чел.

KAB3-4238-
0000010-65

МКОУ
«Архангельская

СОШ»
2. д. Поповка -  п. Чернь - д. Поповка 17 чел. ПАЗ-32053-70

МКОУ
«Поповская СОШ»

3. п. Жизнь - п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 
Воропаевский - п. Жизнь

7 чел. 
7 чел.

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
4. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 

Скуратовский
12 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Болынеску- 

ратовская СОШ»
5. п. Спартак - д. Малое Скуратове - п. Чернь -  

д. Малое Скуратово - п. Спартак
4 чел.
5 чел.

ГАЗ 322121 
МКОУ

«Спартаковская
СОШ»

6. с. Тургенево - п. Чернь - с. Тургеневе 8 чел. TA3-A67R43
МКОУ

«Тургеневская
СОШ»

7. п. Чернь -  п. Степной - п. Чернь 8 чел. ГАЗ МКОУ ДОД 
«ДЮСШ»

8. п. Чернь - д. Кресты - д. Синегубово - с. 
Велье-Никольское - п. Чернь - с. Велье- 
Никольское - д. Кресты - д. Синегубово - п. 
Чернь

1 чел.
1 чел.
2 чел.

ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

9. ст. Скуратово -  п. Чернь -  ст. Скуратово 7 чел. ПАЗ-32053-70 
МКОУ «Липицкая 

СОШ»
10. д. Долматово -  п. Чернь -  д. Долматово 6 чел. ГАЗ ГОУ ТО 

«Долматовская 
школа»

04 июня
Физика, обществознание (ГИА-11)

п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза
Дворникова Г.Т.»

1 . с. Архангельское -  п. Чернь -  с. 
Архангельское

3 чел. KAB3-4238-
0000010-65

МКОУ
«Архангельская

СОШ»
2. с. Никольское-Вяземское - п. Чернь - с. 

Никольское-Вяземское
1 чел. Решает директор 

МКОУ «Никольско- 
Вяземская СОШ»

3. д. Поповка -  ст. Скуратово -  п. Чернь -  ст. 
Скуратово - д. Поповка

1 чел. 
4 чел.

ПАЗ-32053-70
МКОУ

«Поповская СОШ»
4. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 

Скуратовский
3 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Большеску- 

ратовская СОШ»



5

5. п. Жизнь - п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 
Воропаевский - п. Жизнь

2 чел. 
1 чел.

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
06 июня

Математика (ГИА-9)
п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза

Дворникова Г.Т.»
1. с. Архангельское -  д. Соловьёвка -  п. 

Липицы - п. Чернь -  п. Липицы - д. 
Соловьёвка -  с. Архангельское

8 чел. 
8 чел.

KAB3-4238-
0000010-65

МКОУ
«Архангельская

СОШ»
2. д. Поповка -  п. Чернь - д. Поповка 17 чел. ПАЗ-32053-70

МКОУ
«Поповская СОШ»

3. п. Жизнь - п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 
Воропаевский - п. Жизнь

7 чел. 
7 чел.

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
4. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 

Скуратовский
12 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Большеску- 

ратовская СОШ»
5. п. Спартак - д. Малое Скуратове - п. Чернь -  

д. Малое Скуратове - п. Спартак
4 чел.
5 чел.

ГАЗ 322121 
МКОУ

«Спартаковская
СОШ»

6. с. Тургенево - п. Чернь - с. Тургеневе 8 чел. Г A3-A67R43 
МКОУ

«Тургеневская
СОШ»

7. п. Чернь -  п. Степной - п. Чернь 8 чел. ГАЗ МКОУ ДОД 
«ДЮСШ»

8. п. Чернь - д. Кресты - д. Синегубово - с. 
Велье-Никольское - п. Чернь - с. Велье- 
Никольское - д. Кресты - д. Синегубово - п. 
Чернь

1 чел.
1 чел.
2 чел.

ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Г ероя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

9. ст. Скуратово -  п. Чернь -  ст. Скуратово 7 чел. ПАЗ-32053-70 
МКОУ «Липицкая 

СОШ»
10. д. Долматово -  п. Чернь -  д. Долматово 6 чел. ГАЗ ГОУ ТО 

«Долматовская 
школа»

07 июня
Информатика (КЕГЭ) (ГИА-11)

п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза
Дворникова Г.Т.»

1. п. Скуратовский -  п. Чернь -  ст. Скуратово- 
п. Чернь - ст. Скуратово - п. Скуратовский

2 чел. 
2 чел.

ГАЗ-322171 
МКОУ 

«Большеску- 
ратовская СОШ»

10 июня
Информатика (КОГЭ), обществознание (ГИА-9) 

п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза
Дворникова Г.Т.»

1. с. Архангельское -  п. Чернь -  с. 2 чел. KAB3-4238-



6

Архангельское 0000010-65
МКОУ

«Архангельская
СОШ»

2. д. Поповка -  ст. Скуратово -  п. Чернь -  ст. 
Скуратове - д. Поповка

3 чел. 
2 чел.

ПАЗ-32053-70
МКОУ

«Поповская СОШ»
3. п. Жизнь - п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 

Воропаевский - п. Жизнь
1 чел.
2 чел.

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
4. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 

Скуратовский
3 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Болынеску- 

ратовская СОШ»
5. п. Чернь - д. Кресты - д. Синегубово - п. 

Чернь - д. Кресты - д. Синегубово - п. Чернь
1 чел. 
1 чел.

ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

6. д. Долматово -  п. Чернь -  д. Долматово 3 чел. ГАЗ ГОУ ТО 
«Долматовская 

школа»
11 июня

Биология, история, английский язык (письменная часть) (ГИА-11) 
п. Чернь ул. Космонавтов, д.39, МКОУ «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза

Дворникова Г.Т.»
1. с. Архангельское -  п. Чернь -  с. 

Архангельское
2 чел. KAB3-4238-

0000010-65
МКОУ

«Архангельская
СОШ»

2. с. Никольское-Вяземское - п. Чернь - с. 
Никольское-Вяземское

2 чел. Решает директор 
МКОУ «Никольско- 

Вяземская СОШ»

3. д. Поповка -  ст. Скуратово -  п. Чернь -  ст. 
Скуратово - д. Поповка

1 чел. 
4 чел.

ПАЗ-32053-70
МКОУ

«Поповская СОШ»
4. п. Скуратовский -  п. Чернь -  п. 

Скуратовский
2 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Большеску- 

ратовская СОШ»
5. п. Жизнь - п. Воропаевский - п.Чернь -  п. 

Воропаевский - п. Жизнь
2 чел. 
1 чел.

TA3-A67R43 
МКОУ «Русинская 

СОШ»
13 июня

Физика (ГИА-11)
г. Богородицк, Западный микрорайон, д.4-а, МОУ СШ № 2 им. 

Г ероя Советского Союза Жукова В.П.
1. п. Скуратовский -  п. Чернь -  г. Богородицк- 

п. Чернь - п. Скуратовский
2 чел. ГАЗ-322171 

МКОУ 
«Большеску- 

ратовская СОШ»

Учитель МКОУ 
«Большескуратовская 

СОШ»

14 июня
Физика (ГИА-9)

г. Щекино, ул. Лукашиная, 2в, МБОУ «Средняя школа № 6»



7

1. п. Чернь -  п. Степной - г. Щекино - п. 
Степной - п. Чернь

1 чел. 
3 чел.

ГАЗ МКОУ 
«Чернская СОШ 
им. Героя Сов. 

Союза Дворникова 
Г.Т.»

Учитель МКОУ 
«Фёдоровская 

ООШ»

18 июня
Английский язык (устная часть) (ГИА-11) 
г. Тула, ул. Майская, 4, МБОУ «ЦО № 40»

1. п. Чернь -  ст. Скуратове - г. Тула - ст. 
Скуратово - п. Чернь

1 чел. ГАЗ МКОУ ДОД 
«ДЮСШ»

Учитель МКОУ 
«Скуратовская 

СОШ»


